CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1. Os valores constantes no contrato originário sofrerão reajuste de 

4,80% correspondente ao índice IPCA publicado pelo IBGE, acumulado no período de 

dezembro de 2024 a dezembro de 2025), tendo por valor mensal corrigido: R$ 

27.163,92 (vinte e sete mil cento e sessenta e três reais e noventa e dois centavos) 

e valor anual corrigido R$ 325.967,04 (trezentos e vinte e cinco mil novecentos e 

sessenta e sete reais e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO 

4.1. O presente aditivo está fundamentado no Art. 57, inciso II, e 

parágrafos 2º e 4º, Art. 65, inciso II, alínea “d” e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e 

nas CLÁUSULA QUARTA.